Lei Municipal nº 612, de 12 de agosto de 2008.

QUE DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI MUNICIPAL  Nº 324/99 DO MUNICÍPIO DE IRATI – ESTADO DE SANTA CATARINA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
NEURI MEURER, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 71 da Lei Orgânica Municipal, FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - O Artigo 1º da Lei Municipal nº 324/99, passa a ter a seguinte redação: “Art. 1º - Fica o Município de Irati – SC, autorizado a filiar-se a Federação Catarinense de Municípios – FECAM, inscrita do CNPJ nº 75.303.982/0001-90, com sede na Praça XV de Novembro, n. 270, centro, na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina e manter em dia as contribuições financeiras mensais, fixadas pela Assembléia Geral Extraordinária da entidade e publicadas conforme Resolução de seu Presidente.”

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta do orçamento municipal vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 12 de agosto de 2008.

NEURI MEURER

Prefeito

Esta Lei foi registrada e publicada em data supra.

EMERSON PEDRO BAZI

Assessor de Administração e Planejamento